
Cykelfrämjandet på tur i inlandssocknar

I augustis högsommarhetta drog gotlandskretsen ut på en tur genom öns inland. I Fole kyrkas närhet
gjordes ett första stopp vid Brygghuset vilket genom Hembygdsföreningens försorg återgivits något 
av sin forna skepnad. Idag använt till olika ändamål beskrivs huset på föreningens hemsida som ett 
riktigt må-bra-ställe!
Så styrdes kosan västerut genom skogen till Vatlings medeltida stenhus, det bäst bevarade av alla på
den gotländska landsbygden, och vidare österut längs den hårt trafikerade väg 147 till Såghagens 
vackra rastplats vid Krampebro. Där parkerades cyklarna varefter deltagarna så begagnade sig av 
apostlahästarna för att ta sig till Christer Karlströms fantastiska samling veterantraktorer. Under det 
att de imponerade besökarna kunde ta del av den i oklanderligt skick stadda samlingen dragfordon, 
kunde ägaren kunnigt och insiktsfullt både berätta om OCH demonstrera motorernas funktion!
Efter en efterlängtad fika for man så vidare söderut, via Stora Tollbys ägor, fram till Kullingbos i 
Källunge och vidare österut till Gutebollens Bageri. På plats kunde så företagets ägare, Peter 
Gudinge, ge åhörarna en såväl tekniskt detaljerad som smakfull inblick i bageriets produktion. Efter
ett i lätt uppsluppen stämning genomfört studiebesök och med en på tungan kvardröjande sötma, 
grenslade så cyklisterna åter sina tvåhjulingar för att nu förflytta sig blott ett hundratal meter till 
Källunge kyrka.
I nämnda gudshus kunde så deltagarna beskåda såväl de i det romanska långhuset bevarade 
bysantinska målningarna som det gotiska korets ofantlighet. Detta ortodoxa inslag i kyrkans äldsta 
del vittnar otvetydigt om tidiga influenser österifrån.
Vid Svenska Naturskyddsföreningens Alvena Lindaränge intogs så lunch under de att turledare 
Lindman kort refererade till SNF-medlemmens och tidigare ägaren till Stora Tollby, Sten Wikströms
insiktsfulla och engagerande artikel Räcker vattnet på Gotland? Fråga en bonde!
Åter vid Fole kyrka pustade deltagarna ut i lövträdens skugga.
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